PAGE
2

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АБИНСКОГО РАЙОНА

От 19.11.2020 г.                                                                                                                     № 215
хутор Ольгинский
Об утверждении прогноза социально - экономического развития Ольгинского сельского поселения Абинского района  на среднесрочный период (на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов)
В соответствии со статьями 6, 11 Федерального закона                                       от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации Ольгинского сельского поселения Абинского района от 10 ноября 2020 года № 212 «О порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Ольгинского сельского поселения Абинского района на среднесрочный период, учитывая протокол от _________ года о результатах проведения общественного обсуждения проекта прогноза социально - экономического развития муниципального образования Абинский район на среднесрочный период (на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов), администрация муниципального образования Абинский район п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прогноз социально - экономического развития Ольгинского сельского поселения Абинского района на среднесрочный период (на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов) согласно приложению.
2. Общему отделу администрации Ольгинского сельского поселения (Сущенко) обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте органов местного самоуправления Ольгинского сельского поселения Абинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ольгинского сельского поселения

                         А.И.Скрынько

Приложение

Прогноз социально-экономического развития Ольгинского сельского поселения Абинского района на среднесрочный период

(на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов).
	Наименование показателей
	Единица измерения
	2019 год                           отчет
	2020 год   оценка
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Объем отгрузки промышленной продукции
	млн руб.
	50,952
	51,500
	52,600
	53,800
	55,000

	Темп роста
	в % к пред. году в сопоставим. ценах
	101,0
	101,1
	102,1
	102,3
	102,2

	Объем производства продукции сельского хозяйства
	млн руб.
	704,970
	708,980
	740,320
	781,780
	821,650

	Темп роста
	в % к пред. году в сопоставим. ценах
	100,0
	100,6
	104,4
	105,6
	105,1

	Оборот розничной торговли
	млн руб.
	104,100
	107,600
	113,900
	120,600
	128,100

	Темп роста
	в % к пред. году в сопоставим.  Ценах
	101,0
	103,4
	105,9
	105,9
	106,2

	Инвестиции в основной капитал
	млн руб.
	63,100
	64,000
	65,700
	67,200
	68,500

	Темп роста
	в % к пред. году в сопоставим. ценах
	100,0
	101,4
	102,7
	102,28
	101,93

	Ввод в эксплуатацию жилых домов
	тыс. кв. м. в общей площади
	0,5
	0,5
	0,6
	0,6
	0,6

	Прибыль прибыльных организаций
	млн руб.
	60,800
	65,300
	72,800
	82,000
	87,200

	Фонд начисленной заработной платы
	млн руб.
	134,170
	138,060
	142,200
	144,200
	155,000

	Среднемесячная  заработная плата
	руб.
	21,800
	22,460
	23,130
	23,830
	24,610

	Темп роста
	в % к предыдущему году
	111,6
	103,0
	103,0
	103,0
	103,3